
CADERNO 15  9SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2011

Fundamento Legal: Com base no artigo 25, inciso II, §1 c/c art 
13, VI, §1º da Lei nº 8.666/93Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10128122147800000    339039               0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ZAMIGNAM E ZAMIGNAM LTDA (FUTURA CONSULTORIA)
Endereço: R Mandaguaris, Bairro: Centro, 1115
CEP. 17600-050 - Tupã/SP
Telefone: 1434961161 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 326251

Contrato: 57
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços técnicos especializados (Curso para Médicos 
Residentes)
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 12/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 11/02/2012
Inexigibilidade: 32/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10128122147800000    339039               0103000000          Estadual
Contratado: ZAMIGNAM E ZAMIGNAM LTDA (FUTURA 
CONSULTORIA)
Endereço: R Mandaguaris, 1115
CEP. 17600-050 - Tupã/SPTelefone: 1434961161 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326152

P O R T A R I A  Nº.  320/2011 - GEAPE/HEMOPA, 
28 DE DEZEMBRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -DESIGNAR o(a) servidor(a) Maria do Socorro Ribeiro Ferreira 
e Ferreira, Medico, matrícula nº. 2018985, para substituir o(a) 
servidor(a) Luciana Maria Cunha Maradei Pereira, Presidente, 
matrícula nº. 2018950, que se encontra de ferias no periodo de 
02 a 31 de janeiro de 2012.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de dezembro de 2011.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 326102

Contrato: 116
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 
empresa para execução de serviços de reforma e adequação 
predial no serviço de endoscopia da FHCGV, por um período de 
até 60 (sessenta) dias, conforme especificações contidas no 
Anexo I do convite n° 01/2011.
Valor Total: 148.302,80
Data Assinatura: 28/12/2011
Vigência: 28/12/2011 a 26/02/2012
Convite: 483204/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545770000    339039               0101000000          Estadual
10122012545770000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: CPO ENGENHARIA
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, 642
CEP. 66055-000 - Belém/PATelefone: 9132250801 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325994

PORTARIA: 953/2011 
Objetivo: de Conduzir a equipe técnica que realizará execução e 
tapa de identificação e seleção de famílias nas ações do convenio 
de inclusão sócio produtiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3255492/RAIMUNDO JORGE DA CONCEICAO ANDRADE 
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 12/09/2011 a 
16/09/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326000

PORTARIA: 1415/2011 
Objetivo: de realizar a Implantação do Programa de Aquisição 
de Alimentos – PAA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brejo Grande do Araguaia/PA - Brasil
Palestina do Para/PA - Brasil
são Domingos do Araguaia/PA - Brasil
São João do Araguaia. /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195914/EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 2.0 diárias (Deslocamento) / de 29/10/2011 a 
30/10/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326007

PORTARIA: 1457/2011 
Objetivo: de conduzir o veiculo, com os técnicos da DISAN a fim 
de realizará implantação do Programa de Aquisição de Alimentos 
– PAA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195628/MARCELO BARROS SANTIAGO (MOTORISTA ) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 24/11/2011 a 26/11/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE FÉRIAS INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326009
PORTARIA N° 1469/2011–SEAS, 
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias referente ao 
período 2010/2011, a servidora TERESINHA DE JESUS RIBEIRO 
RODRIGUES, matrícula nº. 57198695/ 3, ocupante do cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, de 02/01/2012 a 31/01/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 23 de dezembro de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 1471/2011–SEAS, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de gozo de férias referente ao 
período aquisitivo 2009/2010, ao servidor MARIO AUGUSTO 
MILHOMEM MALATO, matrícula nº. 5857562/ 2, ocupante do 
cargo de CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO, de 02/01/2012 
a 19/01/2012, que teve por necessidade de serviço o gozo de 
férias interrompido, através da portaria 595/2011 de 13/07/2011 
publicado no DOE 31955 de 13/07/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 26 de dezembro de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 1472/2011–SEAS, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias referente ao período 
aquisitivo 2010/2011, a servidora IRIS DA SILVA SOARES, 
matrícula nº. 3224805/ 1, ocupante do cargo de SOCIÓLOGA, 
de 02/01/2012 a 31/01/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 26 de dezembro 
de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

ERRATAS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326016
PORTARIA N.º 1169/2011 – SEAS, 

25 DE OUTUBRO DE 2011.
Publicada no DOE nº. 32058 de 19/12/2011
Em nome da Servidora: MARIA DE FATIMA DE MELO PAES - 
(DIARIA)
Onde se lê: Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Leia-se: Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)

PORTARIA N.º 1367/2011 – SEAS, 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011.

Publicada no DOE nº. 32058 de 19/12/2011
Em nome da Servidora:  ALDEMIR BOTELHO RODRIGUES - 
(DIARIA)
Onde se lê: Local: IPIXUNA /PA
Leia-se: Local: BARCARENA /PA

PORTARIA N.º 1373/2011 – SEAS, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

Publicada no DOE nº. 32059 de 20/12/2011
Em nome da Servidora: SHEILA MARIA CARDOSO LISBOA - 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: 29/11/2011 a 27/01/2011
Leia-se: 29/11/2011 a 27/01/2012

PORTARIA N.º 1380/2011 – SEAS, 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011.

Publicada no DOE nº. 32058 de 19/12/2011
Em nome da Servidora: IVANA AUGUSTA BRITO DE SOUSA - 
(DIARIA)
Onde se lê: 05/12/2011 a 07/12/2011 Nº de diárias: 02 e ½ 
(duas e meia)
Leia-se: 05/12/2011    Nº de diárias:  ½ (meia)

PORTARIA N° 1454/2011 – SEDES, 
20 DE DEZEMBRO DE 2011.

Publicada no DOE nº. 32063 de 26/12/2011
Em nome da Servidora: LIA NAZARÉ BARRAL DO NASCIMENTO 
MELO - (LICENÇA SAUDE)
Onde se lê: 1454/2011 – SEDES, 20 de dezembro de 2011.
Leia-se: 1453/2011 – SEAS, 19 de dezembro de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326012
PORTARIA N° 1462/2011 – SEAS, 

21 DE DEZEMBRO DE 2011.
Nome: ANABELA DE MARIA ALVES TUPIASSU
Matrícula: 54194571/1
Cargo: PEDAGOGO    
Lotação: CFGT/DAS /SEAS
Período: 01/02/2012 a 01/03/2012  
Triênio: 2008/2011
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 1473/2011 – SEAS, 
26 DE DEZEMBRO DE 2011.

Nome: ELISABETE DE OLIVEIRA AQUINO SEQUEIRA
Matrícula: 57173326/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   
Lotação: DAS /SEAS
Período: 02/01/2012 a 31/01/2012  
Triênio: 2005/2008
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria de Estado de Assistência Social

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326013
PORTARIA N.º 1466/2011 – SEAS, 

22 DE DEZEMBRO DE 2011.
Nome: ANA DO SOCORRO RODRIGUES MORAIS
Matrícula: 3225895/1
Cargo: PROFESSOR  
Lotação: DEAM/ITAITUBA
Período: 15/12/2011 a 13/03/2012
(90 noventa dias) de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria de Estado de Assistência Social


